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ESTADO DE RESULTADOS
A NOVIEMBRE 30 DE 2022

(Cifras en pesos)
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INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

Multas

Otras contribuciones, tasas e ingresos no tributarios

TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
Para proyectos de inversion
Para gastos de Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Cotizaciones a seguridad social en salud
GENERALES

Vigilancia y Seguridad

Materiales y Suministros

Mantenimiento

Servicios Publicos
Impresos,Publicaciones,Suscrip
Fotocopias

Seguros Generales

Materiales de Educacion

Seguridad Industrial

Combustibles y Lubricantes

Servicios de aseo, cafeteria, restaurante y lavanderia
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Intangibles

HONORARIOS

SERVICIOS

Otros Gastos Generales
IMPUESTOS,CONTRIBUCIONES Y TAS
Licencias

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas e ingresos no tributarios

Otras cuentas por cobrar

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
Edificaciones

Magquinaria y equipo

Equipo medico y cientifico

Muebles, enseres y equipos de oficina

Equipo de comunicacion y computacion

Equipo de transporte, traccion y elevacion

Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

Adiministrativas

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION

Asignacioén de bienes y servicios
SALUD

Asignacion de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE

NOVIEMBRE/2022

22,338,195,095.94

2,462,095.94
2,462,095.94

2,462,095.00
.94

22,335,733,000.00
22,335,733,000.00
20,537,561,000.00

1,798,172,000.00

14,767,031,873.87

6,832,221,049.57
.00

.00
6,832,221,049.57
318,152,023.00
454.476,366.00
35,326,050.00
138,528,071.00
8,718,600.00
44,685,512.00
92,218,062.57
.00

97,596.00
6,682,956.00
164,729,029.00
1,440,000.00
49,278,000.00
5,423,633,152.00
.00
94,255,632.00
.00

.00

253,226,776.30

39,764,068.40
31,467,979.00
8,296,089.40
180,162,039.80
68,587,761.00
36,762,248.00
16.00
20,207,701.00
28,698,449.00
25,364,576.90
541,288.00
33,300,668.00
33,300,668.00

7,681,584,048.00
238,671,323.00
238,671,323.00
53,538,118.00
53,538,118.00
29,915,908.00

NOVIEMBRE/2021

16.345,909,948.54

52,078,948.54
52,078,948.54

52,078,948.54
.00

16,293,831,000.00
16,293,831,000.00
14,681,831,000.00

1.612,000,000.00

14,341,851,095.03

5,331,415,118.33
12,175,800.00
12,175,800.00
5,285,901,815.33
429,277,875.00
50,402,822.00
119,648,214.00
145,926,268.00
3,357,900.00
13,325,760.00
86,660,596.33
340,000.00

.00
10,040,481.00
216,107,742.00
15,217,510.00
.00
4,096,573,202.00
43,039,445.00
65,983,800.00
23,337,503.00
23,337,503.00

15,958,461.70

.00

.00

.00
248,946,878.70
68,587,761.00
26,210,082.00
5,107,437.00
80,315,904.00
42,862,648.00
25,863,046.70
.00
-232,988,417.00
-232,988,417.00

8,994,477,515.00
69,960,669.00
69,960,669.00
191,321,646,00
191,321,646.00
412,481,055.00
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Sscretaria de Gablerno (Cifras en pesos)

NOVIEMBRE/2022 NOVIEMBRE/2021

550506 Asignacion Bienes y Servicios 29,915,908.00 412,481,055.00
5506 CULTURA 157,088,063.00 287,093,107.00
550605 Generales 44,207,203.00 47,058,047.00
550606 Asignacion Bienes y Servicios 112,880,860.00 240,035,060.00
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 6,317,684,381.00 6,270,761,741.00
550705 Generales 2,996,556,080.00 2,677,127,086.00
550706 Asignacion Bienes y Servicios 3,321,128,301.00 3,593,634,655.00
5508 MEDIO AMBIENTE 884,686,255.00 1,762,859,297.00
550801 Actividades de Conservacion 506,005,675.00 .00
550802 Actividades de recuperacion 375,272,480.00 1,762,859,297.00
550806 Estudios y proyectos 3,408,100.00 .00
Excedente (Deficit) Operacional 7.571,163,222.07 2,004,058,853.51
OTROS INGRESOS 339,125,125.00 205,937,551.31
48 OTROS INGRESOS 339,125,125.00 205,937,551.31
4802 FINANCIEROQ 102,076,555.00 28,598,275.00
480232 Rendimientos sobre recursos entregados en administracién 102,076,555.00 28,598,275.00
4808 INGRESOS DIVERSOS 189,112,984.00 177,339,276.31
480826 Recuperaciones 189,112,983.00 163,218,727.00
480829 Responsabllidades fiscales .00 14,120,549.31
480890 Otros ingresos ordinarios 1.00 .00
4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE 47,935,586.00 .00
VALOR
483002 Cuentas por cobrar 46,175,449.00 .00
483006 Propiedad, planta y equipo 1,760,137.00 .00
OTROS GASTOS 31,912,064.00 200,951,724.30
58 OTROS GASTOS 31,912,064.00 200,951,724.30
5890 GASTOS DIVERSOS 31,912,064.00 200,951,724.30
589017 Perdidas en siniestros .00 4,495,547.00
589019 Pérdida por baja en cuentas de activos no financieros 6,359,192.00 71,097,440.30
589090 Otros gastos diversos 25,552,872.00 125,358,737.00

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion

Excedente (Deficit) del ejercicio

7,878,376,283.07

7,878,376,283.07

2,009,044,680.52

2,009,044,680.52
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